d

Anno incarnati Verbi millesimo quadragesimo octavo, agente
in sceptris regni Francorum gloriose rege Henrio (sic) sub anno
octavo decimo, post multas tyrannice dominationi[s] [1] pressuras
et pericula quas per septennum venerabilis locus abbatie
sanctorum Medardi et Sebastiani atque Gregorii, pape perpessus
fuerat, divina præ[2]veniente gratia ejusdem gloriisi regis
industria, ipsam abbatiam de potestate Stephani comitis, in sua
mundeburde recepit propria. Ea tempestate [3] privatur præfatus
sanctorum locus castello dicto nomine Vico, cum beneficiis ad
ipsum castrum pertinentibus, quod malum et venerabilis loci
detri[4]mentum praefati Stephani comitis, incurie et nugacitati

signatur adscriptum. Denique dominus rex, pro remedio anime sue et pro anima genitoris [5] sui videlicet beatae memorie Rotberti regis, compatiens utilitatibus loci, et considerans quod idem ipse locus jam satis penas luerit, ob reverentiam [6] et meritum beati Gregorii papae cui antiquis temporibus supradictum castrum cum omnibus appenditiis suis donatum fuerat, per liberalitatem [7] Bertae sororis Chludovici imperatoris, regia potestate clementer monasterio restituit per petitionem Willelmi, Normanorum principis, et industria [8] Rainoldi, abbatis ipsius monasterii, episcopali auctoritate firmavit, ut nemo abbatum per successiones quemquam de sua linea vel progenie [9] supra dicto castro preficiat neque subtrahere vel minuere vel immutare audeat, vel alicui quiddam in beneficium tribuere presumat. Qui vero [10] aliter facere presumpserit, et hujus precepti nostri confirmationem violaverit, a Deo, cuius extiterit contemptor, penitus eternalibus cum iuda, traditore [11] Domini se dampnandum cognoscat. Hoc autem nostrum decretum, ut verum esse credatur, et a presentibus servetur et futuris, subscriptionibus episcoporum [12] cum maledictionis anathemate roborare studiumus et sigillo nostro sigillare decrevimus. Actum civitate Silvanectensium, in sacro palatio gloriosi regis Henrici, sub die sancto Pentecosten, inductione secunda. Henrici regis (sic). S. Widonis Remorum archiepiscopi (sic). S. Gelduini Senonum archiepiscopi. S. Beroldi Suessorum episcopi. S. Drogonis Belvagorum episcopi. S. Gibuini Laudunensis episcopi.

S. Frotlandi Silvanectensium episcopi. S. Balduini Noviomensium

episcopi. S. Mainardi [Trecensis episcopi]. S. Hezelini
Parisiorum episcopi. S. Rotgeri Catalaunensium episcopi. S.
Fulconis Ambianensium episcopi. S. Walteri Meldensium episcopi.
S. Balduini Flandrensi comitis. S. Tetbaldi comitis. S. Walteri
comitis. S. Willelmi comitis. S. Rodulphi comitis.
S. Oddonis comitis. S. Ivonis comitis. S. Ingelranni comitis.
S. Walteri de Brienna comitis. S. Hilduini comitis. S. Manase
comitis. S. Gilduini comitis. S. Hugonis Bardulphi. S. Rodulfi
camerarii. S. Everardi. S. Walteri. S. Bernardi. S. Nivelonis.
M.B., 13 avril 1988, Caltech.